
N 57 57-02-4-202001161634
16/01/2020

,,მიწის ნაკვეთებზე უფლებათა სისტემური და სპორადული რეგისტრაციის                                                        
წესისა  და საკადასტრო მონაცემების სრულყოფის შესახებ’’ 
საქართველოს კანონის განხორციელების პროცესში ღების

ადმინისტრაციულ ერთეულში ნოდარ გობეჯიშვილის
მუნიციპალიტეტის წარმომადგენლად განსაზღვრისა                                                                                  

და უფლებამოსილებების შესახებ

საქართველოს ორგანული კანონის ,,ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსის“ 54-ე 
მუხლის პირველი პუნქტის ,,ა.ვ“ ქვეპუნქტის, ,,მიწის ნაკვეთებზე უფლებათა სისტემური 
და სპორადული რეგისტრაციის წესისა და საკადასტრო მონაცემების სრულყოფის შესახებ 
“ საქართელოს კანონის მე-3 მუხლის პირველი პუნქტის  ,,ლ“ და ,,თ“ ქვეპუნქტის, 41-ე  
მუხლისა და მე-7 მუხლის მე-9 პუნქტის საფუძველზე, ვბრძანებ:

1.,,მიწის ნაკვეთებზე უფლებათა სისტემური და სპორადული რეგისტრაციის წესისა                                                 
და საკადასტრო მონაცემების სრულყოფის შესახებ’’ საქართველოს კანონის 
განხორციელების პროცესში ღების ადმინისტრაციულ ერთეულში წარმომადგენლად 
განისაზღვროს ნოდარ გობეჯიშვილი, მუნიციპალიტეტის მერის წარმომადგენელი ღების 
ადმინისტრაციულ ერთეულში.

2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს ონის მუნიციპალიტეტის მერის 2018 წლის 05 
თებერვლის N148 ბრძანება.

3.  სარეგისტრაციო წარმოების პროცესში მუნიციპალიტეტის წარმომადგენელი:
ა) საჭიროების შემთხვევაში, ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-სამართლებრივი 
აქტით ადგენს უფლების დამადასტურებელი დოკუმენტით გათვალისწინებული მიწის 
ნაკვეთის ან/და საჯარო რეესტრში რეგისტრირებული მიწის ნაკვეთის და მიწის ნაკვეთის 
საკადასტრო აგეგმვით/აზომვით ნახაზზე ასახული მიწის ნაკვეთის იდენტურობას, გარდა 
სისტემური რეგისტრაციისა და იმ შემთხვევისა, როდესაც სარეგისტრაციო 
დოკუმენტაციის საფუძველზე უტყუარად დგინდება მიწის ნაკვეთის ფაქტობრივი 
მდებარეობა;
ბ) საჭიროების შემთხვევაში, უფლებამოსილია სისტემური რეგისტრაციის ფარგლებში 
სააგენტოს წარუდგინოს განცხადება მიწის ნაკვეთზე საკუთრების უფლების საკუთრების 
უფლების რეგისტრაციის მოთხოვნის უფლების მქონე პირის ან მისი უფლებამონაცვლის 
სახელზე რეგისტრაციის მოთხოვნით, თუ არსებობს/მოძიებულია საკუთრების უფლების 



დამადასტურებელი დოკუმენტი/მიწის მართლზომიერი მფლობელობის (სარგებლობის) 
დამადასტურებელი დოკუმენტი;
გ) ,,მიწის ნაკვეთებზე უფლებათა სისტემური და სპორადული რეგისტრაციის წესისა და 
საკადასტრო მონაცემების სრულყოფის შესახებ“ საქართველოს კანონის  მე-7 მუხლის მე-9 
პუნქტით გათვალისწინებულ შემთხვევაში ინდივიდუალური ადმინისტრაციულ-
სამართლებრივი აქტით ადასტურებს კომლის წევრთა მიერ მიწის ნაკვეთის ფაქტობრივ 
ფლობას;
დ) ახორციელებს ,,მიწის ნაკვეთებზე უფლებათა სისტემური და სპორადული 
რეგისტრაციის წესისა და საკადასტრო მონაცემების სრულყოფის შესახებ’’ კანონითა  და 
საქართველოს სხვა საკანონმდებლო და კანონქვემდებარე ნორმატიული აქტებით 
გათვალისწინებულ სხვა უფლებამოსილებებს;
ე)   წარმომადგენელი  კანონით გათვალისწინებული უფლებამოსილების 
განხორციელებისას იყენებს ადმინისტრაციული წარმოებისათვის მინისტრის ბრძანებით 
დამტკიცებულ დოკუმენტების ფორმებს;
ვ) საკარმიდამო მიწის ნაკვეთი − სასოფლო-სამეურნეო დანიშნულების მიწის ნაკვეთი, 
რომელიც, უფლების დამდგენი დოკუმენტის შესაბამისად, გაცემულია საკარმიდამო 
ან/და საოჯახო მეურნეობის
მოსაწყობად, მასზე განთავსებული ინდივიდუალური საცხოვრებელი სახლით 
(აშენებული, მშენებარე ან დანგრეული), სამეურნეო ნაგებობით ან/და დამხმარე 
ნაგებობით ან მის გარეშე; მიწის ნაკვეთი, რომელზედაც უფლების დამადასტურებელი 
დოკუმენტი არ იძებნება (არ გაცემულა ან დაკარგულია), ამასთანავე, მუნიციპალიტეტის 
წარმომადგენლის მიერ დასტურდება, რომ ეს მიწის ნაკვეთი გაცემულია საკარმიდამო 
ან/და საოჯახო მეურნეობის მოსაწყობად და მისი  „მაღალმთიანი რეგიონების 
განვითარების შესახებ“ საქართველოს კანონის შესაბამისად განსაზღვრულ მაღალმთიან 
დასახლებაში − 5 ჰა-ს;
ზ)  წარმომადგენლის  კანონით გათვალისწინებული უფლებამოსილება არის 
სახელმწიფოს მიერ მუნიციპალიტეტისათვის დელეგირებული უფლებამოსილება, 
რომლის განხორციელებაზე დარგობრივ ზედამხედველობას საქართველოს ორგანული 
კანონით „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ დადგენილი წესით 
ახორციელებს იუსტიციის სამინისტრო.

4. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე;

5. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს კანონმდებლობით დადგენილი წესით, 
დაინტერესებული პირის მიერ, მისი გაცნობიდან 1 თვის ვადაში.

ემზარ საბანაძე

მუნიციპალიტეტის მერი
.


		2020-01-16T16:34:18+0400




